

#غزه

جامعه پدیا

دلیل مرگ در غزه فقط شلیک گلوله و پر تاب بمب نیست. رژیم صهیونیستی حالا با سلاح گرسنگی، فلسطینی‌ها را می‌کشد. صف‌های طولانی برای دریافت جیره غذایی تشکیل شده و خبرهایی از مرگ کودکان و سالمندان می‌رسد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر ایران در نامه رسمی به رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ خواستار واکنش فوری و قاطع جامعه جهانی برای توقف فاجعه انسانی درغزه شده است. در نامه هلال احمر ایران به استناد گزارش سازمان برنامه جهانی غذا و آژانس امداد و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی آمده است که یک چهارم مسرد غزه در وضعیت «قحطی» قرار دارند و بیش از هزار زن و کودک به دلیل سوء تغذیه جان داده‌اند.

خبرخوان

محمد نرمانی، مدیر کل دفتر روابط بین‌الملل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: **سالانه ۵۰۰ تن هروئین** از منشأ افغانستان به کشورهای اروپایی می‌رسد.

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش در دیدار با نمایندگان کمیسی‌بای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان اظهار کرد: طبق برآوردها **ایران سالانه ۵۰۰ میلیون دلار** برای ارائه خدمات به اتباع هزبته می‌کند؛ درحالی‌که در ۲ سال اخیر کمک کمیسر یا در این بخش کمتر از یک درصد بوده است.

زهرایپهروژ آذر، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، بیمه زنان قالی‌اف را یکی از موضوعات پر تکرار در سفرهای استانی برشمرد و تأکید کرد: **تاکنون ۱۵۹ هزار قالی‌باف** تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌اند اما تعداد زنان قالی‌باف، وضعیت فعالیت و سن آنها مشخص نیست.

مرجان دبیری، سخنگوی طرح کالابریگ الکترونیک گفته: در مرحله سوم اجرای طرح کالابریگ الکترونیک، تاکنون **۹ میلیون و ۸۹۱ هزار و ۴۱۲ سربست خانوار** از این طرح استفاده کرده‌اند. هدف اصلی از اجرای طرح کالابریگ الکترونیک حمایت از معیشت خانوارهاست.

هشتگ روز

دروغی به نام تماس تلفنی اسرائیل

لیلا شریف، روزنامه‌نگار

حالا که چهره واقعی رژیم صهیونیستی عیان شده است، حالا که مردم ایران با تصاویر ویرانی مهد کودک خیابان صابونچی و تخلیه شیرخوار گاه آمنه چشم در چشم شده‌اند، برخی فیک‌نیوزها برای سفیدشویی دست به کار شده‌اند و حرف از تماس تلفنی اسرائیل برای اعلام هشدار قبل از موشکباران می‌زنند. فهم این روایت دروغ برای آنهایی که خود شاهد زنده موشکباران و انفجارهای محله و شهرشان بودند، کار سختی نیست، اما در روزگاری که سایبری‌های شبکه‌های اجتماعی و فیک‌نیوزها با قدرت مشغول کار هستند، جانداختن روایت دروغ با ترفندهای خاص پیگیری می‌شود. برای درک بهتر فعالیت زنجیرهای کانال‌ها، اکانت‌ها، توئیتری، صفحات اینستاگرامی و رسانه‌هایی که در زمین اسرائیل بازی می‌کنند، بهتر است که ادعای تماس تلفنی با مهد کودک رنگین کمان و شیرخوار گاه آمنه را به‌صورت جداگانه بررسی کنیم.

۱- روایت روزنامه همشهری و یادکست «ادپو نیست» از مهد کودک رنگین کمان و هوشیاری مدیر مهد برای خروج کودک کان، در ست ۱۰ دقیقه قبل از حمله اسرائیل، در همان روزهای پس از آتش‌بس همچون آتشی بود که به جان ارتش سایبری اسرائیل افتاد. همین کافی بود تا سربازان فیک‌نیوزها دست به کار شوند. بررسی‌های همشهری نشان می‌دهد که جرقه اولیه این ادعا یعنی تماس مستقیم ارتش اسرائیل با مدیر مهد کودک از یک کانال تلگرامی وابسته به سلطنت‌طلب‌ها زده شد و آنها در متنی ادعا کردند که ارتش اسرائیل در تماس با مدیر مهد گفته است: «ما صبر می‌کنیم تا مهد کودک تخلیه شود و بعد حمله می‌کنیم». پس از فعالیت این کانال بود که اکانت‌های توئیتری فیک وابسته به اسرائیل هم دست به بازانتشار زدند؛ در حالی‌که مدیر مهد و کیل مالک مهد کودک ک این روایت‌ها را تکذیب کرده‌اند.

۲- تخلیه شیرخوار گاه آمنه، ۳۰ دقیقه پیش از حمله نیز خبری بود که در گفتگوگوی حسن موسوی چلک، معاون بهزیستی با همشهری مطرح و به سرعت در شبکه‌های اجتماعی ویرال شد. افشای چهره واقعی اسرائیل در این موضوع نیز چندان به مذاق طرفداران این رژیم خوش نیامد و باز هم سناریو تماس تلفنی اسرائیل تکرار شد؛ تا جایی‌که رسانه‌آیندپنپندنت فارسی که سابقه درخشانی در انتشار اخبار و تحلیل‌های دروغ دارد، به برداشت آزاد از گفتوگوی روزنامه ایران با مسئول شیفت شیرخوار گاه از احتمال تماس تلفنی اسرائیل با این مسئول نوشت.

شطرنج آماده ورود به مدارس

اصل و شرح

بعد از سال‌ها جدال و کشمکش درباره ورود شطرنج به مدارس و اظهار نظرهای مختلفی که درباره آن می‌شد، قرار است این رشته ورزشی برای ورود به مدارس

بیاتا برویم...

همه‌چیز درباره آمادگی مقدماتی برای برگزاری مراسم اربعین حسینی

۳هزار موبک ایرانی آماده خدمات‌رسانی به زائران اربعین

امسال بیش از ۳هزار موبک ایرانی با مشارکت ۲۰۰هزار خادم در مسیر پیاده‌روی اربعین فعالیت خواهند کرد؛ این آمار را مجید نامجو، دبیر کمیته مشارکت‌های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد مرکزی اربعین اعلام کرده و گفته: امسال حدود ۲۰۰ موبک جدید به موبک‌های سال گذشته اضافه شده‌اند که گرچه فرایند صدور شناسه ملی آنها انجام شده، خدمات آنها در داخل کشور ارائه خواهد شد. اینطور که نامجو می‌گوید: از این ۳هزار موبک ایرانی که قرار است ۱۸۰۰ موبک در عراق مستقر شوند و ۱۲۰۰ موبک در ایران، بیش از ۷۵هزار موبک عراقی هم در سرزمین عراق قرار است از ۱۰ لغایت ۲۳ ماه صفر به زائران اربعین خدمت کنند.

۸هزار کامیون راهی سرزمین عراق

برای اینکه موبک‌های ایرانی در کشور عراق بتوانند به زائران خدمت کنند، هر سال از روز ۲۰مهرم کامیون‌های حاوی مواد غذایی اجازه دارند از مرز خارج و به کشور عراق وارد شوند. براساس هماهنگی‌هایی که ستاد توسعه و بازسازی عتبات با دولت عراق و مرزبانی‌ها انجام داده، قرار است امسال حدود ۸هزار کامیون از ۳ز شلمچه، خسروی و مهران در کوتاه‌ترین زمان ممکن این جابه‌جایی اقلام را انجام دهند.

خیلی جدی دنبال تأییدیه باشد. قصه از چه قرار است؟ طبق جلسه‌ای که بین رئیس فدراسیون شطرنج با رئیس فدراسیون ورزش دانش آموزی برگزار شده، ورود رشته شطرنج به برنامه درسی مدارس به‌عنوان یکی از مطالبات مطرح شده است. محمد جعفری، معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش ضمن تأکید بر اینکه

وضعیت بلیت اتوبوس سفر چطور است؟

فروش بلیت اتوبوس ویژه اربعین از ۲۵ تیرماه با نرخ‌های مصوب شروع شده و نرخ بلیت اتوبوس بسته به نوع اتوبوس یعنی ۲۵ تا ۲۷ نفره، ۳۰ تا ۳۲ نفره و ۴۰ تا ۴۴ نفره متفاوت است. برای مثال، قیمت اتوبوس ۲۵ تا ۲۷ نفره در مسیرهای تهران - مهران یک میلیون و ۴۶۲ هزار تومان، تهران - شلمچه یک میلیون و ۷۳۷ هزار تومان، تهران - چذابه یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، تهران - خسروی یک میلیون و ۳۱۶ هزار تومان، تهران - باشماق یک میلیون و ۲۲۵ هزار تومان و تهران - تمرچین یک میلیون و ۴۲۶ هزار تومان تعیین شده است؛ پس حواستان باشد زیر بار قیمت‌های اضافی نروید.



از روی ظاهر قضاوت نکن

جامعه‌نما

بازارهای هفتگی همواره مورد استقبال اقشار مردمی قرار می‌گیرند؛ یکی از رفتارهای اجتماعی که این روزها در بی قطعی‌های آب و برق از سوی مردم در اغلب بازارها از جمله همین بازارهای هفتگی شاهد آن هستیم، اظهارنظرهای فراوان درباره هندوانه است و خیلی‌ها فکر می‌کنند کاشت آن در شرایطی که کشور با بحران آب روبه‌روست، به‌صلاح نیست؛ البته این در حالی است که هیچ کدام‌مان هم یک هندوانه خنک آب‌دار را در تابستان با خوراکی دیگری عوض نمی‌کنیم. جالب است بدانید همین هندوانه‌ای که این روزها متهم ردیف اول بی‌آبی است در مناطق کویری ایران به‌ویژه در خراسان جنوبی با ۳روش سنتی و خلاقه دیم، بندسار و خارشتر کشت می‌شود؛ روش‌هایی که با کاهش مصرف آب باعث می‌شود این مردم نجیب‌الگوی بی برای کشاورزی با‌دادر در شرایط بحران آب ارائه دهند! «عکس‌ها: مهدی قربانی



سن من از گلوله‌هایی که به پدرم شلیک شد، کمتر بود

آرمیتارضایی‌نژاد، فرزند شهید داریوش رضایی‌نژاد که زمان ترور پدرش توسط اسرائیل ۴سال و نیم داشت، چند سالی است که تلاش می‌کند به زبان انگلیسی، واقعیت تروریستی‌بودن نظام سیاسی رژیم صهیونیستی را افاش کند. او در چهاردهمین مراسم

سالگرد شهادت پدرش گفته است: «به جنگ اخیر می‌گویند ۱۲روزه، این تصور اشتباه است؛ زاینده چهل یا حاصل‌دست گزینشی از تاریخ پدرم را ۵هزار و ۷۴روز بیش در حملات رژیم صهیونیستی از دست دادم. امسال چهاردهمین سالگرد شهادت

او را گرامی خواهیم داشت. او را درست در مقابل خانه‌مان، درون خودرو و درحالی‌که من و مادرم کنارش نشسته بودیم، ترور کردند. آن موقع تنها ۴۵سال داشتم. سن من از تعداد گلوله‌هایی که به‌سوی پدرم شلیک شد، کمتر بود.»



طرح همشهری: اشیرام شیروازی

نفوذ موجودات عجیب به خانه‌ها

مافیای پت چطور با معرفی گونه‌های جدید میلیاردر می‌شوند

تبلیغ می‌کنند.

شاید غریب بودنتشان با زندگی شهرنشینی دیر یا زود آنها را به سر نوشت تماسخ پوزه‌درازی دچار کند که محیط‌بانان آن را در کانال‌های آب شمال تهران پیدا کردند. شاید هم آخر وعاقبت‌شان مانند توله شیری باشد که بی‌نشان از بال و کوپال نیاکانش روزها و شب‌های طولانی در بیابان‌های جاده تهران - قم سرگردان مانده بود، اما وارد بازار حیوانات خانگی شدند تا مدتی روی بورس باشند و جیب عده‌ای را پر کنند و بعد هم جای خود را به حیوان دیگری بدهند.

رابعه تیموری

روزنامه‌نگار

داشتن حیوان خانگی هم از آن مقوله‌هایی است که نزدیک به یک‌دهه است مد شده و عده‌ای فکر می‌کنند اگر حیوانی نداشته باشند، از قافله مد عقب می‌مانند. مافیای این بازار هم در آتش این مد، هیزم می‌ریزند و حسابی می‌دمند تا بتوانند در این بازار، جیب خودشان را پر پول کنند. نمونه‌اش کسانی که حیوانات جدید خانگی مثل حلزون، لاک پشت خزری و ایگوانا را

پشت پرده فروش حلزون تا گریت دین

از طولی بارانا و اسکاسکی دم قرمز گرفته تا حلزون‌های مولد و سگ‌های بزرگ جثه نژاد بول و آپولو و گریت دین پدیده‌های جدید حیوانات خانگی با همان پت هستند. خزندگان هم که انگار به‌تازگی مقبول شده‌اند، در پت‌شاپ‌های مجازی به‌وفور عرضه می‌شوند. فاطمه جعفریان، دامپزشک عمومی در این باره می‌گوید: «مافیای حیوانات خانگی با همان پت، تلاش می‌کنند که با عرضه گونه‌های مختلف، بازار فروش این حیوانات را پرسود نگه دارند، چون تقریباً هر هفته شاهد مراجه کننده با حیوان جدیدی هستیم که برای درمان به کلینیک می‌آیند. پشت این داستان، ده‌ها مافیای فروشنده مواد غذایی، کلینیک و فروشنده این حیوانات حضور دارند که درآمد میلیاردی از این بازار کسب می‌کنند.»

پت مناطق محروم

خرید و نگهداری از حیوان خانگی کم‌هزینه نیست به‌خصوص موارد غیرمعمول آنها. خریداران باید از ۱۲ تا ۵۰میلیون تومان هزینه کنند تا یک ایگوانای قرمز گوشه اتاق‌شان داشته باشند. اگر هم به اندازه ۳-۴میلیون سركيسه را شل کنند، می‌توانند یک «بیردد دراگون» توی تراریوم نگهداری کنند تا این مارمولک آرام بی‌آزار که یعنی یا به ناقح به نام ازده‌ای ریش‌دار معروف شده، از صبح تا شب ساکت و بی‌صدا نگاه‌شان کند و به حرف‌های‌شان گوش بسمبارد. لاک‌پشت‌های کوچکی که به تازگی در یک سایت معامله شده‌اند، بین ۶۰۰هزار تا یک میلیون تومان برای خریداران‌شان آب خورده‌اند و خریداران میمون‌های رزوس هم ۵۰۰ تا ۴۰۰میلیون برای خریدشان هزینه صرف کرده‌اند. این ارقام کم یا زیاد تنها هزینه‌ای نیستند که روی دست صاحبان این موجودات می‌گذارند و سبزیجات، حشرات و گوشتی که برای خورد و خوراک آنها تهیه می‌کنند، شاید هزینه نگهداری این موجودات را از رقم مخارج سفره خانواده نیز بیشتر کند.